	[bookmark: _Hlk121062379][bookmark: _Hlk121062412]SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ-HOÀN KIẾM

	NỘI DUNG ÔN TẬP GIỮA HỌC KÌ II
Môn: Ngữ văn - Khối : 11
Năm học  2023-2024




A.NỘI DUNG ÔN TẬP
Phần I. Đọc hiểu
 Bài 5. Truyện hiện đại
 Bài 6. Thơ 
Phần II. Viết
Câu 1. Viết đoạn văn nghị luận văn học
Câu 2. Viết bài văn nghị luận xã hội
B. CẤU TRÚC ĐỀ: Đề bao gồm 2 phần:
  Phần I. Đọc hiểu (4,0 điểm)
  Ngữ liệu: Cho 01 văn bản truyện hoặc 01 văn bản thơ (ngoài chương trình sách Ngữ văn Cánh Diều)
  Hình thức: 5 câu tự luận 
 Phần II. Viết (6,0 điểm)
  Hình thức: Tự luận 
Câu 1 (2,0 điểm): Viết đoạn văn nghị luận văn học 
Câu 2 (4,0 điểm): Viết bài văn nghị luận xã hội 
C. THỜI GIAN LÀM BÀI: 120 phút
D. BẢNG NĂNG LỰC VÀ CẤP ĐỘ TƯ DUY CỦA ĐỀ THI
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	Thành phần năng lực
	Mạch nội dung
	

Số câu
	Cấp độ tư duy
	Tổng
%


	
	
	
	
	Nhận biết

	Thông hiểu

	Vận dụng

	

	
	
	
	
	Số câu
	Tỉ lệ
	Số câu
	Tỉ lệ
	Số câu
	Tỉ lệ
	

	1
	Năng lực Đọc
	Văn bản đọc hiểu
	5
	2
	10%
	2
	20%
	1
	10%

	40%

	2
	Năng lực Viết

	Nghị luận văn học
	1
	5%
	5%
	10%

	20%

	
	
	Nghị luận xã hội
	1
	7,5%
	10%
	22,5%
	40%

	Tỉ lệ %
	
	22,5%
	35%
	42,5%
	100

	Tổng
	7
	100%
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